



República Federativa do Brasil
Estado do Pará
PREFEITURA DE AVEIRO
PODER EXECUTIVO

DESPACHO

Do: Setor de compras
Para: Gabinete do Prefeito

Conforme solicitado segue anexo o levantamento preliminar de preços para “REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AVEIRO/PA”.

Informamos que a pesquisa de preços foi parcialmente retirada de sítios eletrônicos especializados, BANCO DE PREÇOS através do site www.bnc.org.br amparada pela Instrução Normativa nº 05/2014, alterada pela I.N. nº 03/2017 do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

JUSTIFICATIVA DA COTAÇÃO POR BANCO DE PREÇO:

A base ampla e diversificada de informações, que inclui órgãos e entidades das diferentes esferas de governo, atende aos princípios da Eficiência e da Economicidade (Art. 37, caput da CF/88) e ao dever de balizar as compras em preços praticados pela “Administração Pública” (arts. 15, V e 6º, XI da Lei 8.666/93), evitando distorções da realidade dos preços praticados em um mesmo mercado competitivo. Possibilita a utilização do critério das “**CONTRATAÇÕES SIMILARES DE OUTROS ENTES PÚBLICOS**” (art. 2º, III da IN nº 5/14- SLTI/MPOG), atendendo, dessa forma, à determinação do Tribunal de Contas da União no Acórdão nº 1445/2015, no sentido da utilização de fontes diversificadas para uma maior segurança aos valores a serem adjudicados e de aplicação prioritária dos critérios previstos incisos I e III do art. 2º da referida Instrução Normativa

Aveiro-Pará, 25 de maio de 2023

Jonas Tadeu Correa Nunes
Diretor de Compras
Decreto nº 019/2021

Jonas Tadeu Correa Nunes
Setor de Compras

Cotação 012/2023 - MUNICIPIO DE AVEIRO

Validade da cotação: 60 dias

Descrição: Aquisição de Materiais de construção, materias elétricos e ferramentais para atender as demandas dos fundos e secretarias da prefeitura de Aveiro.

Criado em: 25/05/2023 10:02

Gerado em: 25/05/2023 16:09:52

Item 1

ADITIVO PLASTIFICANTE 1 LITRO REBOCO E ARGAMASSA BALDE 18 LTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	BALDE	R\$ 292,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	BALDE	R\$ 291,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	BALDE	R\$ 290,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 291,1667 Valor total: R\$ 58233,3333

Item 2

ARAME RECOZIDO KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	QUILO	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	QUILO	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	QUILO	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,6667 Valor total: R\$ 950,00

Item 3

ARCO DE SERRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,00 Valor total: R\$ 2550,00

Item 4

AREIA PARA LEVANTE DE TIJOLO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	M³	R\$ 227,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	M³	R\$ 226,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	900,00	M³	R\$ 225,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 226,1667 Valor total: R\$ 203550,00

Item 5

ARGAMASSA AC1 15 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 26000,00

Item 6

ARGAMASSA AC2 15 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 51000,00

Item 7

ARGAMASSA AC3 15 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 71,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 71,1667

Valor total: R\$ 35583,3333

Item 8

BARRA FERRO CHATO 3/4 X 2 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,6667

Valor total: R\$ 1583,3333

Item 9

BARRA ROSCADA 3/4

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 82,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 81,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 81,1667

Valor total: R\$ 16233,3333

Item 10

BARRA ROSCADA 3/8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,6667

Valor total: R\$ 6333,3333

Item 11

BARRA ROSCADA 5/8

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 62,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 61,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 61,00

Valor total: R\$ 12200,00

Item 12

BLOCO CERAMICO DE 6 FUROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	45000,00	UND	R\$ 2,50 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	45000,00	UND	R\$ 2,20 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	45000,00	UND	R\$ 1,20 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1,9667

Valor total: R\$ 88500,00

Item 13

BRITA Nº1

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	M³	R\$ 302,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	M³	R\$ 301,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	M³	R\$ 300,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 301,00

Valor total: R\$ 180600,00

Item 14

CABO DUPLEX 10 MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 605,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 604,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 600,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 603,00

Valor total: R\$ 30150,00

Item 15

CABO DUPLEX 16 MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 752,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 751,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 750,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 751,00

Valor total: R\$ 37550,00

Item 16

CABO ELETRICO 10MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	75,00	ROLO	R\$ 1503,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	75,00	ROLO	R\$ 1502,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	75,00	ROLO	R\$ 1500,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1501,8333

Valor total: R\$ 112637,50

Item 17

CABO ELETRICO 4 MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	ROLO	R\$ 627,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	ROLO	R\$ 626,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	ROLO	R\$ 625,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 626,00

Valor total: R\$ 62600,00

Item 18

CABO ELETRICO 6 MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	ROLO	R\$ 752,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	ROLO	R\$ 751,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	ROLO	R\$ 750,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 751,00

Valor total: R\$ 75100,00

Item 19

CABO ELETRICO 16MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 2753,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 2752,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	ROLO	R\$ 2750,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2751,6667

Valor total: R\$ 137583,3333

Item 20

CABO PP FLEXIVEL 2X1,5MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 627,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 626,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 625,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 626,00

Valor total: R\$ 18780,00

Item 21

CABO PP FLEXIVEL 2X2,5 MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 852,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 851,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 850,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 851,00

Valor total: R\$ 25530,00

Item 22

CADEADO 45 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 57,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 56,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 55,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 56,00

Valor total: R\$ 2800,00

Item 23

CADEADO 60MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 74,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 73,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 72,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 73,00

Valor total: R\$ 3650,00

Item 24

CAIXA D'AGUA 10.000 LT POLIET. C/TAMPA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 9802,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 9801,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 9800,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 9801,00

Valor total: R\$ 294030,00

Item 25

CAIXA D'AGUA 1000 LT POLIET. C/ TAMPA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UNIDADE	R\$ 492,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UNIDADE	R\$ 491,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UNIDADE	R\$ 490,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 491,00

Valor total: R\$ 24550,00

Item 26

CAIXA D'AGUA 2000 LT POLIET. C/ TAMPA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 2202,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 2201,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 2200,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2201,00

Valor total: R\$ 66030,00

Item 27

CAIXA D'AGUA 500 LT POLIET. C/ TAMPA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UNIDADE	R\$ 322,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UNIDADE	R\$ 321,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UNIDADE	R\$ 320,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 321,00

Valor total: R\$ 16050,00

Item 28

CAIXA D'AGUA 5000 LT POLIET. C/ TAMPA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 5202,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 5201,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UNIDADE	R\$ 5200,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 5201,00

Valor total: R\$ 156030,00

Item 29

CAIXA DE DESCARGA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UND	R\$ 49,50 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UND	R\$ 48,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UND	R\$ 47,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 48,50

Valor total: R\$ 14550,00

Item 30

CAL 5QUILOS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	UNIDADE	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	UNIDADE	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	UNIDADE	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 52000,00

Item 31

CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 352,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 351,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 350,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 351,00

Valor total: R\$ 35100,00

Item 32

CARRINHO P/ LIXO, CAPACIDADE 88L COM 2 RODAS FIXAS PNEUMÁTICAS.

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	20,00	UND	R\$ 2103,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	20,00	UND	R\$ 2102,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	20,00	UND	R\$ 2100,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 2101,6667

Valor total: R\$ 42033,3333

Item 33

CAVADEIRA ARTICULADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 182,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 181,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 181,00

Valor total: R\$ 9050,00

Item 34

CHAPA DE MADEIRA COMPENSADO 18MM 160 X 2,20

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 295,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 294,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 293,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 294,25

Valor total: R\$ 29425,00

Item 35

CHAPA ONDULADA 2X1 CH 20

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 262,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 261,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 260,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 261,00

Valor total: R\$ 26100,00

Item 36

CHAVE DE FENDA 1/4x5" (150 - 6x125mm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 480,00

Item 37

CHAVE DE FENDA 1/8x3" (150 - 3x80mm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 240,00

Item 38

CHAVE DE FENDA 1/8x6" (150 - 3x150mm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,6667

Valor total: R\$ 350,00

Item 39

CHAVE DE FENDA 3/16x3" (150 - 4x80mm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,3333

Valor total: R\$ 310,00

Item 40

CHAVE DE FENDA 3/16x4" (150 - 4x100mm)

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 9,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 8,3333 Valor total: R\$ 250,00

Item 41

CIMENTO SACO 50 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	10000,00	UNIDADE	R\$ 70,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	10000,00	UNIDADE	R\$ 69,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	10000,00	UNIDADE	R\$ 65,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 68,00 Valor total: R\$ 680000,00

Item 42

COLA PLASTICA TUBO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UND	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,00 Valor total: R\$ 3900,00

Item 43

COLUNA DE AÇO 10MM (3/8) 7X20 - 6M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 182,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 181,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 181,00 Valor total: R\$ 18100,00

Item 44

COLUNA DE AÇO 6,3MM (1/4) 7X20 - 6M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 122,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 121,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 120,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 121,00 Valor total: R\$ 12100,00

Item 45

COLUNA DE AÇO 8MM (5/16) 7X20 - 6M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 142,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 141,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 140,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 141,00

Valor total: R\$ 14100,00

Item 46

DISCO DE CORTE PARA LIXADEIRA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	UND	R\$ 14,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	600,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 7800,00

Item 47

DISJUNTOR BIPOLAR 20 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 2550,00

Item 48

DISJUNTOR BIPOLAR 32 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 2550,00

Item 49

DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMP

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,00

Valor total: R\$ 2550,00

Item 50

DOBRADIÇA PORTA 3" JOGO COM 3 PÇS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	JG	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	JG	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	JG	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,00

Valor total: R\$ 5200,00

Item 51

ELETRODO 18 3,25 MM CX 5KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	CX	R\$ 263,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	CX	R\$ 262,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	CX	R\$ 260,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 261,6667

Valor total: R\$ 10466,6667

Item 52

ELETRODO 18 4 MM CX 5KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	CX	R\$ 350,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	CX	R\$ 349,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	CX	R\$ 350,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 349,6667

Valor total: R\$ 13986,6667

Item 53

ELETRODO 2,5 MM CAIXA 5KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	CX	R\$ 253,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	CX	R\$ 252,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	CX	R\$ 250,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 251,6667

Valor total: R\$ 25166,6667

Item 54

ELETRODO CROMO NIQUEL 2,5 MM KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	KG	R\$ 302,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	KG	R\$ 301,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	KG	R\$ 300,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 301,00

Valor total: R\$ 9030,00

Item 55

ENGATE FLEXIVEL DE 1/2 40 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 13,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,6667 Valor total: R\$ 1166,6667

Item 56

ENXADA LARGA S/CABO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	UND	R\$ 79,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	UND	R\$ 78,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 79,00 Valor total: R\$ 3160,00

Item 57

FECHADURA PARA PORTA QUARTO SALA EXTERNA 2600/40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 62,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 61,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 61,00 Valor total: R\$ 12200,00

Item 58

FIO DE NYLON QUADRADO 3,00MM ROLO COM 312 MTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 452,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 451,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	UND	R\$ 450,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 451,00 Valor total: R\$ 13530,00

Item 59

FIO TORCIDO 2 X 1,50 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 352,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 351,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 350,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 351,00 Valor total: R\$ 10530,00

Item 60

FIO TORCIDO 2 X 2,50 MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 502,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 501,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 500,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 501,00

Valor total: R\$ 15030,00

Item 61

FITA AUTA FUSÃO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,00

Valor total: R\$ 4100,00

Item 62

FITA ISOLANTE

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 37,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 36,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 7200,00

Item 63

FORRO EM PVC COR BRANCA 10X20mm

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	5000,00	M²	R\$ 39,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	5000,00	M²	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	5000,00	M²	R\$ 38,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 38,3333

Valor total: R\$ 191666,6667

Item 64

JOELHO SOLDAVEL DE 25

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 600,00

Item 65

JOELHO SOLDAVEL DE 20

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 2,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 3,6667 Valor total: R\$ 550,00

Item 66

JOELHO SOLDAVEL DE 32

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,00 Valor total: R\$ 900,00

Item 67

JOELHO SOLDAVEL DE 40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,00 Valor total: R\$ 2400,00

Item 68

JOELHO SOLDAVEL DE 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,00 Valor total: R\$ 2850,00

Item 69

JOELHO SOLDAVEL DE 60

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 52,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 51,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 50,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 51,00 Valor total: R\$ 7650,00

Item 70

JOGO DE CHAVE COMBINADA 24 PEÇAS DE 6-32MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	15,00	UND	R\$ 753,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	15,00	UND	R\$ 752,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	15,00	UND	R\$ 750,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 751,6667

Valor total: R\$ 11275,00

Item 71

LAMPADA LED 50 W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UNIDADE	R\$ 77,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UNIDADE	R\$ 76,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UNIDADE	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 22800,00

Item 72

LIMA CHATA PARA ENXADA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	60,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	60,00	UND	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	60,00	UND	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,6667

Valor total: R\$ 1890,00

Item 73

LONA PRETA 6M

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	METROS	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	METROS	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	METROS	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 16,00

Valor total: R\$ 8000,00

Item 74

MANGUEIRA PRETA 20MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 202,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 201,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 200,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 201,00

Valor total: R\$ 6030,00

Item 75

MANGUEIRA PRETA 25MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 353,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 352,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 350,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 351,6667 Valor total: R\$ 10550,00

Item 76

MANGUEIRA PRETA 32MM ROLO COM 100 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 422,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 421,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	30,00	ROLO	R\$ 420,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 421,00 Valor total: R\$ 12630,00

Item 77

MANTA TÉRMICA ALUMÍNIO 2 FACES 50METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	70,00	ROLOS	R\$ 392,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	70,00	ROLOS	R\$ 391,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	70,00	ROLOS	R\$ 390,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 391,00 Valor total: R\$ 27370,00

Item 78

MASSA ACRÍLICA BALDE 25 KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	BALDE	R\$ 192,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	BALDE	R\$ 191,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	BALDE	R\$ 190,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 191,00 Valor total: R\$ 95500,00

Item 79

MASSA CORRIDA 18 LTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	BALDE	R\$ 93,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	BALDE	R\$ 92,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	700,00	BALDE	R\$ 90,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 91,6667 Valor total: R\$ 64166,6667

Item 80

METALON 30X50 CHAPA 20 BARRA 6 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 1082,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 1081,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 1080,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1081,00

Valor total: R\$ 216200,00

Item 81

PISO CERAMICO LISO IMPERMEAVEL 41CMX41CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	2800,00	M²	R\$ 37,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	2800,00	M²	R\$ 36,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	2800,00	M²	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 36,00

Valor total: R\$ 100800,00

Item 82

PREGO 17X21

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 4650,00

Item 83

PREGO 17X27

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 4650,00

Item 84

PREGO 18 X 24

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 4650,00

Item 85

PREGO 19X36

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	QUILO	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,00

Valor total: R\$ 4650,00

Item 86

PREGO PARA PONTE 3/8 X 20CM KG

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	KG	R\$ 47,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	KG	R\$ 46,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	KG	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 46,00

Valor total: R\$ 9200,00

Item 87

PROJETOR LED 100W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UNIDADE	R\$ 172,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UNIDADE	R\$ 171,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UNIDADE	R\$ 170,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 171,00

Valor total: R\$ 25650,00

Item 88

PROJETOR LED 50W

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 98,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 97,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 96,6667

Valor total: R\$ 19333,3333

Item 89

REDUÇÃO SOLDÁVEL 25x20

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 4,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 3,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 4,00

Valor total: R\$ 800,00

Item 90

REDUÇÃO SOLDAVEL 32x25

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 5,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 6,00

Valor total: R\$ 1200,00

Item 91

REDUÇÃO SOLDAVEL 40x25

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 9,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 10,1667

Valor total: R\$ 1525,00

Item 92

REDUÇÃO SOLDAVEL 50x32

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 12,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 11,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UND	R\$ 10,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 11,00

Valor total: R\$ 2200,00

Item 93

ROLO DE LA 05CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 8,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 7,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 6,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 7,00

Valor total: R\$ 3500,00

Item 94

ROLO DE LA 13CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	UNIDADE	R\$ 19,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	40,00	UNIDADE	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 19,00

Valor total: R\$ 760,00

Item 95

ROLO DE LA 9CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 17,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,00 Valor total: R\$ 3700,00

Item 96

ROLO LA 23 CM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UNIDADE	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UNIDADE	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	300,00	UNIDADE	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 31,6667 Valor total: R\$ 9500,00

Item 97

SELADOR ACRILICO 18LT

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	LATA	R\$ 192,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	LATA	R\$ 191,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	LATA	R\$ 190,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 191,00 Valor total: R\$ 95500,00

Item 98

TELA CERCA SOLDADA MALHA 5X15cm fio 2,30mm - RI 25x2,0m

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 1002,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 1001,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	50,00	UND	R\$ 1000,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1001,00 Valor total: R\$ 50050,00

Item 99

TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 32,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 32,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,50 Valor total: R\$ 32500,00

Item 100

TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 6MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 276,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 276,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 275,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 275,6667

Valor total: R\$ 275666,6667

Item 101

TELHA ONDINA FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 32,75 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 32,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 32,75

Valor total: R\$ 32750,00

Item 102

TELHA ONDINA FIBROCIMENTO 244 X 110 6MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 276,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 276,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UND	R\$ 275,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 275,6667

Valor total: R\$ 275666,6667

Item 103

THINNER 900 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	LT	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	LT	R\$ 41,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	LT	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 40,6667

Valor total: R\$ 20333,3333

Item 104

TIJOLO DE 6 FUROS POR MILHEIRO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	MILHEIRO	R\$ 1251,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	MILHEIRO	R\$ 1250,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	MILHEIRO	R\$ 1250,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1250,50

Valor total: R\$ 500200,00

Item 105

TINTA ESMALTE SINTÉTICO 0,9 LITROS CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 42,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 41,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	UNIDADE	R\$ 40,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 41,1667

Valor total: R\$ 41166,6667

Item 106

TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6L CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	UNIDADE	R\$ 121,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	UNIDADE	R\$ 120,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	2000,00	UNIDADE	R\$ 120,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 120,50

Valor total: R\$ 241000,00

Item 107

TINTA LATEX ACRILICO DE 18 LTS CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 502,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 501,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 500,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 501,00

Valor total: R\$ 250500,00

Item 108

TINTA LATEX PVA LATA 18LTS BRANCA

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 203,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 202,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 200,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 201,6667

Valor total: R\$ 20166,6667

Item 109

TINTA PARA PISO EPOX 18 LTS CORES VARIADAS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 1902,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 1901,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	100,00	UNIDADE	R\$ 1900,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 1901,00

Valor total: R\$ 190100,00

Item 110

TINTA SPRAY 400 ML

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	LT	R\$ 27,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	LT	R\$ 26,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	1000,00	LT	R\$ 25,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 26,00 Valor total: R\$ 26000,00

Item 111

TRELIÇA 12M FX-60

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 121,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 120,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UNIDADE	R\$ 120,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 120,50 Valor total: R\$ 60250,00

Item 112

TUBO ESGOTO 100

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 112,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 111,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 110,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 111,00 Valor total: R\$ 55500,00

Item 113

TUBO ESGOTO 32

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 64,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 63,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 62,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,1667 Valor total: R\$ 31583,3333

Item 114

TUBO ESGOTO 40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 64,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 63,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 62,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,1667 Valor total: R\$ 31583,3333

Item 115

TUBO ESGOTO 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 77,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 76,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	500,00	UND	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 76,00

Valor total: R\$ 38000,00

Item 116

TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS 20MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 20,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 20,50

Valor total: R\$ 8200,00

Item 117

TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS 25MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 36,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 35,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,50

Valor total: R\$ 14200,00

Item 118

TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS 32MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 96,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 95,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 95,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 95,50

Valor total: R\$ 38200,00

Item 119

TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS 40MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 142,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 141,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 140,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 141,00

Valor total: R\$ 56400,00

Item 120

TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS 50MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 162,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 161,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 160,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 161,00

Valor total: R\$ 64400,00

Item 121

TUBO SOLDAVEL DE 6 METROS 60MM

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 183,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 182,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UND	R\$ 180,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 181,6667

Valor total: R\$ 72666,6667

Item 122

UNIAO SOLDAVEL 20

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 16,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 15,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 15,3333

Valor total: R\$ 2300,00

Item 123

UNIAO SOLDAVEL 25

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 19,75 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 18,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 18,75 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 18,8333

Valor total: R\$ 2825,00

Item 124

UNIAO SOLDAVEL 32

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 33,50 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 33,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 32,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 33,00

Valor total: R\$ 4950,00

Item 125

UNIAO SOLDAVEL 40

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 46,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 45,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 45,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 45,50 Valor total: R\$ 6825,00

Item 126

UNIAO SOLDAVEL 50

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 64,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 63,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 62,50 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 63,1667 Valor total: R\$ 9475,00

Item 127

UNIAO SOLDAVEL 60

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 82,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 81,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	150,00	UND	R\$ 80,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 81,00 Valor total: R\$ 12150,00

Item 128

VASO SANITARIO ACOPLADO

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	80,00	UND	R\$ 452,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	80,00	UND	R\$ 451,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	80,00	UND	R\$ 450,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 451,00 Valor total: R\$ 36080,00

Item 129

VERGALHAO 1/2 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 141,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 140,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 140,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 140,50 Valor total: R\$ 35125,00

Item 130

VERGALHAO 1/4 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 36,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 35,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 35,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 35,50 Valor total: R\$ 14.200,00

Item 131

VERGALHAO 3/16 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 31,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 30,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 30,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 30,50 Valor total: R\$ 12.200,00

Item 132

VERGALHÃO 3/8 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 76,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 75,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	200,00	UNIDADE	R\$ 75,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 75,50 Valor total: R\$ 15.100,00

Item 133

VERGALHÃO 4.2 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 22,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 21,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	400,00	UNIDADE	R\$ 20,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 21,00 Valor total: R\$ 8.400,00

Item 134

VERGALHÃO 5/16 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 61,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 60,50 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 60,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 60,50 Valor total: R\$ 15.125,00

Item 135

VERGALHAO 5/8 BARRA COM 12 METROS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 202,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 201,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	250,00	UNIDADE	R\$ 200,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 201,00 Valor total: R\$ 50250,00

Item 136

ZARCÃO 18 LTS

Participante	Documento	Modelo	Marca	Quantidade	Unidade	Proposta	Método
V G DE ALMEIDACOMERCIO LTDA	48008066000154	COTAÇÃO	NACIONAL	10,00	BALDE	R\$ 452,00 (Proposta)	MANUAL
H. MACUYAMA LTDA	47618473000110	COTAÇÃO	NACIONAL	10,00	BALDE	R\$ 451,00 (Proposta)	MANUAL
M G MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CONSTRUTORA LTDA	34934550000108	COTAÇÃO	NACIONAL	10,00	BALDE	R\$ 450,00 (Proposta)	MANUAL

Método: Média

Valor unitário: R\$ 451,00 Valor total: R\$ 4510,00

Valor total da cotação:

R\$ 6462097,50

ITHAYARA SANTOS COSTA
ITHAYARA SANTOS COSTA (030.148.262-43)

Cotação gerada através do sistema BNC (<https://bnccompras.com>).